Руководство пользователя
ЦВЕТНОЙ ВИДЕОДОМОФОН OPTIMUS VM-4.0, VM-7.0
Поставщик систем безопасности TELECAMERA.RU
2
Оглавление
Особенности ................................................................................................................................................. 3
Меры предосторожности ............................................................................................................................ 3

2. Кнопки управления
Таблица №2
Символ Расшифровка
1. Для настройки параметров «+»; 2. Увеличение громкости во время разговора.
1. Для настройки параметров «-»; 2. Уменьшение громкости во время разговора.
Многофункциональный значок: Ответ / Повесить трубку
1. При звонке с вызывной панели, нажмите на значок, чтобы начать говорить.
2. Во время мониторинга нажмите на значок, чтобы начать говорить.
3. Во время разговора нажмите значок для окончания разговора.
 1. Нажмите на значок, чтобы войти в главное меню.
2. Во время настройки нажмите на значок, чтобы перейти к следующей функции.
3. Зажмите значок, чтобы активировать режим «Без звука».
1. В режиме ожидания нажмите на значок, чтобы просмотреть изображение с
вызывной панели.
2. В режиме разговора нажмите на значок для переключения между вызывными
панелями.
 В любом состоянии монитора нажмите для того что бы открыть внешний замок.
При разговоре с посетителем нажмите на значок, чтобы открыть замок вызывной
панели.
 Нажмите на значок для возврата на предыдущую страницу
Поставщик систем безопасности TELECAMERA.RU
6
Установка и схема подключения
1. Установка
Примечание
■ Отключите монитор от электропитания перед монтажом.
■ Устанавливать монитор следует не ближе 30см от электрических линий.
■ Рекомендуемая высота установки монитора - 150-160см от пола
(см. рисунок ниже).
■ Доверьте установку квалифицированному специалисту.
■ Не допускайте резких ударов и падения оборудования.
Пластиковый  Интерфейсный
дюбель Пластина кабель
Поставщик систем безопасности TELECAMERA.RU
7
2. Схема подключения
■ При использовании одной вызывной панели, Вам необходимо подключать её к разъему
монитора «Панель 1». Соблюдайте соответствие цветов и назначение соединительных проводов
монитора и панели (рис. 1). В случае использования дополнительной вызывной панели (не входит
в комплект), подключать следует к разъему «Панель 2».
Разъёмы «Панель 1» и «Панель 2» имеют одинаковые функциональные возможности (рис. 2).
Назначение и цвета проводов:
1. Красный: DC12B
2. Белый: Аудио
3. Чёрный: «Земля» (GND)
4. Жёлтый: Видео
Управление электромагнитным замком панели осуществляется при помощи нормально-
разомкнутых контактов реле (Н.З.)  вызывной панели (рис 1,2) (показано на примере вызывной